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令和４年３月８日 
 
 

新型コロナウイルスの感染の確認について 
 
 

昨日（３月７日）は、県内で衛生環境研究所、診療・検査医療機関で合わせて 1,230件程度 

の検査を実施し、新型コロナウイルスの陽性者が 352名確認されました。 

・既存事例の陽性者数：155名 

・新規又は関連事例調査中の陽性者数：197名 

 

○陽性者の概要（18,752人目～19,103人目）

10歳未満
10代
20代
30代
40代
50代
60代
70代
80代
90歳以上

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

81名
49名
65名
39名
52名
29名
21名
6名
7名
3名

男性

女性

:

:

166名

186名

松山市
今治市
宇和島市
八幡浜市
新居浜市
西条市
大洲市
伊予市
四国中央市
東温市
上島町
松前町
砥部町
内子町
松野町
福岡県

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

178名
29名
10名
3名
22名
58名
3名
9名
5名
11名
6名
8名
4名
4名
1名
1名

（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（

85
12
6
2
6

18
2
3
4
3
3
6
1
4
0
0

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

93
17
4
1
16
40
1
6
1
8
3
2
3
0
1
1

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

公務員
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自営業
医療関係
福祉関係
未就学児
児童・生徒
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○症状の有無 ○感染経路等

※全て軽症
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171名

※現段階の調査で感染経路の可能性が推測される場面等

年代

あり

職業

なし

調査中

　居住地（既存・新規又は調査中）性別

264名

32名

56名

家庭内
学校
幼稚園・保育所等
仕事関係
医療・福祉施設
生活上の接触
県外
調査中



○検査状況（検査機関の濃厚接触者等の検査及び医療機関等で陽性が確認された検査） 

  検査数 陰 性 陽 性 

県衛生環境研究所等 707  
875  352 

診療・検査医療機関 ※ 520  

昨日合計 1,227  875  352 

【毎週金曜日に直近１週間の検査数を集計】   

  ○ 診療・検査医療機関での検査数：3,663件 （※１日平均：約 520件） 

  ○ 無料検査所の検査数：5,019件 （１日平均：約 720件） 

 

 

○変異株検査状況（対象：R4.1月以降の陽性者） 

変異株検査 

L452R変異株 PCR検査結果 ゲノム解析結果 

検査数 陰性 陽性 判定不能 
デルタ株 

確定 

オミクロン株 

確定 

昨日の結果            

累計検査数 665  650  4  11  4  254  

 

 

 

○陽性者の年代内訳

四国中央市

新居浜市、西条市

今治市、上島町

松山市

伊予市、東温市、久万高原町
松前町、砥部町

八幡浜市、大洲市
西予市、内子町、伊方町

宇和島市、松野町
鬼北町、愛南町

81 49 65 39 52 29 21 6 7 3 352

※県外在住者は管轄保健所に含まれる

50代

0

保健所 10代 20代 30代 40代

四国中央保健所
0 0 2 1 1

10歳
未満

5

60代 70代 80代 計

0 1 0 0

90歳
以上

80
西条保健所

18 14 18 8 9 7 4 0 2 0

35
今治保健所

7 7 6 3 3 3 2 3 1 0

178
松山市保健所

48 21 31 17 27 15 13 2 3 1

0 11
宇和島保健所

中予保健所
1 5 6 7 11 2 0 0 0 1 33

計

0 0 0 05 2 0 3 1

八幡浜保健所
2 0 2 1 1 100 1 1 2 0

累計検査数 265,172  246,084  19,088  

県では、感染症法第 16条第１項の規定に基づき、感染症の予防のための情報の公表を行いま
すが、同第２項により個人情報の保護に留意する必要があります。 
報道機関各位におかれては、報道に当たり、プライバシー保護に御配慮ください。 



　 令和４年３月８日　９時現在

入院予定
を含む

無症状
を含む

入所予定
を含む

19,088人 173人 （＋２） 94人 90人 4人 79人 121人 16,612人

（＋３５２） （△１） （△１） （＋３） （＋１） （＋２３３）

2,182人 （＋１１６）

退院等宿泊療養
施設

死　亡重　症

（無症状・軽症）

(無症状・軽症）

人工呼吸器
集中治療等

入院予定
を含む

自宅療養等

陽性者
（累積）

入院中 医療機関 軽症・
中等症

県内における新型コロナウイルス感染症患者の発生状況について
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10歳未満 10代 20代 30代-40代 50代-60代 70代以上

◇10歳未満と10代を合わせた合計は、１月以降、２割台で推移してきたが、
直近２週間では、３割を超えている。

◇その親世代（30～40代）は、変わらず３割前後で推移している。

第６波における陽性者の年代構成（１週間ごと）

169人 1,013人 1,674人 1,878人2,059人 1,458人 1,610人 1,535人 1,928人
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家庭内 学校
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その他 不明・調査中
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第６波における学校等の種別ごとの陽性確認状況

幼稚園・保育園児

小学生

中学生

陽性確認推移
（１週間平均）

（人）

（人）

（人）

高止まり・微増

急増・高い水準

微増

感染経路
（直近１ヶ月）

感染経路
（直近１ヶ月）

感染経路
（直近１ヶ月）

陽性確認推移
（１週間平均）

陽性確認推移
（１週間平均）



16%

6%

10%
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家庭内 学校
生活上 県外
会食 その他
不明・調査中

24%

34%9%1%
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家庭内 学校
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その他 不明・調査中
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大学・専門学校生 等

（人）

（人）

増加傾向

増加の兆し

１月 ２月 ３月
計

中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬

幼稚園・保育園児 ６ ３ ５ ２ ５ ２１

小学生 ３ ２ １ １ １ ３ １１

中学生 １ １ ２

高校生 ７ ２ ４ ２ ２ １７

大学生等 ２ １ ３

計 １３ １１ ４ １０ ６ １０ ５４

種別ごとのクラスター発生状況

種別

時期

感染経路
（直近１ヶ月）

感染経路
（直近１ヶ月）

陽性確認推移
（１週間平均）

陽性確認推移
（１週間平均）



愛媛県内の高齢者施設接種状況

施設単位で接種する施設

施設単位で

接種する

施設数

(A)

うち

２月末までに接種終了が

確認できた施設数

(B:(B/A)）

うち

３月以降接種終了が

予定されている施設数

(C:(C/A)）

県全体 888 812(91.4％) 76(8.6%)

松山市 295 236(80.0%) 59(20.0%)

他19市町 593 576(97.1%) 17(2.9%)

（注１）松山市の計数誤りによる減（▲20）
（注２）見込（2/22時点）では、「施設単位で接種しない」の区分を設定していない。
（注３）サービス付き高齢者向け住宅などでは、マンションに近い形態もあり、

必ずしもすべての施設が施設単位で接種するわけではない。

総施設数

うち施設単位で接種する施設 うち

施設単位で

接種しない施設数
（注２・３）

うち

２月末までの接種終了

（予定）施設数

うち

未定・３月以降

接種終了予定施設数

見込(2/22時点) 県全体 980 956（97.6%） 24（2.4％） ー

実績(2/28時点)

県全体 960(注１) 812(84.6%) 76(7.9%) 72(7.5%)

松山市 355 236(66.5%) 59(16.6%) 60(16.9%)

他19市町 605 576(95.2%) 17(2.8%) 12(2.0%)



１月末時点の国の方針に基づきVRSから算出した７月末までに２回目接種を完了
した接種対象高齢者（65歳以上）に占める３回目接種済者数の割合

高齢者の３回目接種の進捗状況（2/28時点）

※３回目接種の割合が高い順に記載。
※VRSの数値については、今後の精査の結果によって変更が生じることがある。

２月末までの接種対象高齢者（65歳以上）ベース
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87.0%

85.0%

84.0%

83.6%

81.7%

80.1%

79.6%
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73.0%

72.1%

71.0%
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新型コロナワクチン３回目接種松山県営会場

接種券が届いていない方への接種

予約はコールセンター（0120-322-075）のみ

土日を含む、毎日9時から17時まで受付
※各接種日の前日まで受付。WEB予約はできません。

予約方法

住民票所在地が松山市で、２回目接種後６か月以上経過

しているが、接種券が届いていない方

3/5（土） → R3.9.5までに２回目接種済みの方 受付終了

3/6（日） → R3.9.6までに２回目接種済みの方 受付終了

3/12（土） → R3.9.12までに２回目接種済みの方 受付終了

3/13（日） → R3.9.13までに２回目接種済みの方

対象者

◆予約が必要（※予約時に２回目接種日を確認します。）

◆接種済証（国が提供する接種証明書アプリも可）及び

本人確認ができるものの双方をご持参ください。

◆接種当日、会場で、①接種券発行申請書、②接種券を

県から市へ直接送付すること等の同意書、③予診票を

記載していただきます。

留意事項

3/5（土）、6（日）、12（土）、13（日）の４日間

対応期間

◆接種当日までに接種券が届いたら必ずご持参下さい！


